EMCALL

ACTIVOS
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depésitos en Instituciones Financieras
Efectivo de uso restringido

CUENTAS POR COBRAR
Venta de Bienes

Prestacion de servicios
Prestacion de servicios ptiblicos
Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos

INVENTARIOS
Mercancias en existencia
Materias Primas
Materiales y suministros

OTROS ACTIVOS

Plan de Activos para Beneficios Posempleo
Bienes y servicios pagados por anticipado
Avarices y anticipos entregados

Derechos de compensaciones por Impuestos y
Contribuciones

Recursos entregados en administracion
Dep6sitos entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

Inversiones en Entidades en Liquidacién
Inversiones de administracién de liquidez al costo

Inversiones en asociadas contabilizadas por el método de

participacion patrimonial
Deterioro acumulado de inversiones (CR)

NOTA

5.1
5.1

s
8.1

9
9.1-92
9.1
9.1-92-93

16.1.2
16

16.1.3

16.1.4
16.1.1

Periodo Actual
A 30 de Junio
2025

1.863.265
1.903

24

34

1.845

678.379
421
4.852
589.455
83.651

148
148

24.684
7.421
3.713

13.549

1.158.152
67.191
13.337
97.492

283.786

644.071
52.276
6.178.527

388.736

329.014
60.198
(477)

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Situacién Financiera Individual
Periodos contables terminados al 30/06/2025 y 31/03/2025
(Valores expresados en Millones de Pesos Colombianos)

Periodo Anterior
A 31 de Marzo
2025

1.693.957
1.876

9

28

1.839

560.123
362
5.530
515.701
38.529

1.446 -
1.440

20.307
8.127
1.734

10.446

1.110.212
111.476
7.328
97.492

265.890

571.476
56.550
6.162.323

398.184
22
329.014

69.624
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EMCAL

CUENTAS POR COBRAR

Venta de Bienes

Prestacion de servicios

Prestacidn de servicios publicos

Cuentas por cobrar de dificil recaudo

Otras cuentas por cobrar

Deterioro acumulado de cuentas por cobrar ( CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en curso

Maquinaria, planta y equipo en montaje

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades Planta y Equipo no Explotados
Edificaciones

Repuestos

Plantas, ductos y tineles

Redes, lineas y cables

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacién

Equipos de transporte, traccién y elevacion
Depreciacion acumulada de propiedades, planta y equipo (
CR)

Deterioro acumulado de Propiedad Planta y equipo

OTROS ACTIVOS
Plan de activos para Beneficios posempleo
Propiedades de Inversién

Depreciacién acumulada de propiedades de inversién ( CR )

Deterioro acumulado de propiedades de inversién (cr)
Activos intangibles

Amortizacién acumulada de activos intangibles ( CR )
Activos por impuestos diferidos

TOTAL ACTIVO

Periodo Actual

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Situacién Financiera Individual
Periodos contables terminados al 30/06/2025 y 31/03/2025
(Valores expresados en Millones de Pesos Colombianos)

Periodo Anterior

A 30 de Junio A 31 de Marzo
NOTA 2025 2025
178.554 181.319
28 1.304 1.398
14 27
102.392 105.060
386.058 386.031
15.603 15.591
(326.818) (326.790)
10 3.692.408 3.699.116
488.576 488.576
5.112 4.396
667.318 661.969
875 919
170.756 167.006
420.555 417.388
19.235 26.022
861.749 842.743 -
3.031.520 3.026.901
24.313 24.256
5.186 5.229
43.778 44.809
50.327 50.348
(1.705.013) (1.669.185)
(391.877) (392.259)
1.918.828 1.883.704
1.510.968 1.474.818
8.738 8.739
(31) 3D
(78) (78)
14 133.291 132.498
14 (94.764) (92.945)
16 360.704 360.704
8.041.792 7.856.281




Periode Actual

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Situacién Financiera Individual
Periodos contables terminados al 30/06/2025 y 31/03/2025
(Valores expresados en Millones de Pesos Colombianes)

Periodo Anterior

A 30 de Junio A 31 de Marzo
NOTA 2025 2025
PASIVOS
CORRIENTE 1.165.234 1.078.039
PRESTAMOS POR PAGAR 20 77.879 78.248
Financiamiento interno de largo plazo 77.879 78.248
CUENTAS POR PAGAR 21 698.594 629.571
Adquisicion de bienes y servicios nacionales 211 419.600 361.959
Recursos a favor de terceros 21 165.520 163.315
Descuentos de némina 21 5.211 2.426
Retencidn en la fuente e impuesto de timbre 21 4.788 3.294
Impuestos, contribuciones y tasas 21.3 10.942 11.141
Impuesto al valor agregado-IVA 21 2.142 (569)
Créditos judiciales 21.4 18.514 12.828
Otras cuentas por pagar 215 71.877 75.177
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 176.593 224.518
Beneficios a los empleados a corto plazo 54.361 61.635
Beneficios a los empleados a Largo Plazo 41.666 45.949
Beneficios posempleo -Pensiones 80.566 116.934
PROVISIONES 23 206.301 140.267
Litigios y demandas 8.164 8.402
Provisiones diversas 198.137 131.865
OTROS PASIVOS 24 5.868 5.434
Recursos recibidos en administracién 24.1.1 3.962 4.134
Depésitos recibidos en garantia 1.860 1.255
Ingresos recibidos por anticipado 42 42
Otros Pasivos Diferidos 4 4
NO CORRIENTE 2.340.757 2.553.917
PRESTAMOS POR PAGAR 20 461.318 478.404
Financiamiento interno de largo plazo 461318 478.404
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 1.317.171 1.315.054
Beneficios a los empleados a Largo Plazo 46.415 43.706
Beneficios posempleo -Pensiones 1.270.756 1.271.348
PROVISIONES 23 86.323 84.394
Litigios y demandas 86.323 84.394
OTROS PASIVOS 24 675.944 676.064
Ingresos Recibidos por Anticipado 8.730 8.849
Pasivos por impuestos diferidos 667.215 667.215 |
TOTAL PASIVOS 3.705.991

3.631.956 7:«
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EMCALI

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Situacién Financiera Individual
Periodos contables terminados al 30/06/2025 y 31/063/2025

(Valores expresados en Millones de Pesos Colombianos)
Periodo Actual Periodo Anterior
A 30 de Junio A 31 de Marzo
NOTA 2025 2025
PATRIMONIO 27 4.335.801 4.224.325
Capital fiscal 27.1 625.350 625.350
Reservas 272 468.235 468.235
Resultados de ejercicios anteriores 27.3-27.33 2.908.542 2.923.732
Utilidades o Excedentes acumulados 657.291 672.481
Impactos por la transicién al nuevo marco de regulacién 27.3.1 2.768.794 2.768.794
Variacién Neta Impuesto Diferido (28.521) (28.521)
Pérdidas o Deficit acumulados (489.022) (489.022)
Resultado del Ejercicio 274 105.614 15.270
Ganancias o pérdidas por la aplicacién del método de
., . . . . . 40.818 40.818
participacion patrimonial de inversiones en asociadas
Ganancias o pérdidas por Beneficios Posempleo 275 187.242 150.919
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 8.041.792 7.856.281
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 0
Activos contingentes 322.265 316.452
Deudoras de control 404.270 404.270
Deudoras por contra (cr) (726.536) (720.724)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDCRAS 0 0
Pasivos contingentes 798.280 823.408
Acreedoras de control 284.808 279.650
Acreedoras por contra (db) (1.083.088) (1.103.058)
RO INERO VA\GONZALEZ
REPRESE, / CONTADORPUBLYCO
C.C.No. 1.13025.393 \6 TP. 17596-T |
(Ver Certificaciori Anexa)
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